(Eredetie a nemzeti múzeum kézirati gyűjteményében.) 

173. 

Mortunus mester Zachud fia lekötelezi magát, hogy Weychei 
Ivankanak négy gira ezüstöt fog fizetni. 1284. 

Damus pro memória, quod 
magistro Mortunus filio Zachud ex vna parte, ab altéra uero 
Iwanka filio Joachini de Weyche coram nobis personaliter 
constitutis, idem magister Mortunus assumpsit soluere eidem 
Iwanka quatuor marcas partim in argento mercimonialibono, 
partim uero in estimacione condigna in octauis Pasce nunc 
venturis coram nobis, duplum incursurus, si terminum omit-
teret in soluendo. Dátum tercio die octauarum Beati Nyco 
lai Confessoris anno Domini M° CCfl octuagesimo quarto. 

(Eredetie börhártyán, melynek hátán a káptalani pe'cset csekély töre-
déke még megvan, a gr. Károlyi család levéltárában.) 

174. 

IV. László király Chepant et Iváncsot,s több tárnokjobbágyokat 
mint ezeknek rokonait nemesíti. 1285. 

Ladizlaus Dei graeia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu-
tem in omnium saluatore. Regali dignum est (honore) et expe-
dienseos,qui in seruiciis dominicis se exercent, munificeucia 
gratulari, vt eo exemplo ceteri inuitati ad maiora fidelitatis 
opera perducantur, discantque suo naturali domino efficacius 

adherere. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presen-
cium volumus peruenire, quod Chepanus et Iwanch filij Zeud, 
jobagiones tawarnicorum nostrorum de Karumpha ad nostre 
Maiestatis accedentes preseuciam, bumiliter supplicando po-
stularunt, vt eos propter merita suorum seruiciorum, et fra-
tres eorum, filiosZeud, nec non ipsum Zeud patrem ipsorum, 
et per ipsos Baas filium Poka, et Petrum filium Pauli, et fra-
tres eorundem, Stepbanum caluum, et fratres eius Johan-
nem filium Elbeus, nec non Pous filium Martini, et fratres ac 
cognatos eorundem, a jobagionatu tawarnicorum predictorum 
eripere et eximere, et in numerum nobilium et Regalium ser-
uiencium nostrorum de benignitate Regia transferre dignare-
mur. Nos enim, cui interest metiri merita singulorum nobis 
famulancium, et vnicuique iuxta exigenciam suorum merito-
rum respondere, considerantesque servicia ipsorum Cbepani 
et Iwanch meritoria, quibus a primeuis puericie eorum tem-
poribus sine aliqua intermissione iugiter in aula nostre Ma-
iestatis famulando nobis studuerunt complacere, et speciali-
ter eo tempore, quo Tartari, capitales Regni nostri inimici, 
tyrannica feritate adierant Regnum nostrum, ijdem Chepanus 
et Iwanch se diuersis casibus fortune submittentes pro de-
fensione Corone Regie Maiestatis, non verentes personam, 
neque mortem, contra ipsos Tartaros uiriliter dimicantes, non 
sine cruoris eorum effusione fideliter impenderunt et deuote, 
prefatos Chepanum et Iwanch, aliosque fratres ipsorum, filios 
Zeud, nec non ipsum Zeud patrem ipsorum, et per eosdem 
Baas filium Poka, Petrum filium Pauli, et fratres eoruudem, 
Stephanum caluum, et fratres eius Johannem filium Elbeus, 
nec non Pous filium Martini, et fratres ac cognatos eorundem, 
et per eosdem suos heredes heredumque suorum successores 
simul cum terra eorum Karumpha vocata de pristina eorum 
condicione, videlicet de jobagionatu tawarnicorum pure et>( 
simpliciter eximentes, in numerum, cetum et collegium nobi-
lium et Regalium serviencium nostrorum duximus transffe-
rendos; ita vt de cetero ijdem Chephauus et Iwanch, et ce-
teri fratres ac cognati eorum predicíi, illa et eadem gaude 
ant libertate qua ueri et primi nobiles Regni nostri gratulan-
tur sub vexillo Regio militantes. In cuius rei memóriám per-
petuamque firmitatem presentes eisdem concessimus litteras 

dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per ma-
nus venerabilis patris Thome Dei graeia Episcopi Waciensis 
aule nostre Cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini 
millesimo ducentesimo octuagesimo quinto, Regni autem no-
stri anno tredecimo, quintodecimo kalendas Augusti. 

(Eredetie a nemzeti muzeum kézirati gyűjteményében.) 

V o I : " 

175. 

IV. Honorius pápa a nyulszigeti boldogasszony zárdája feje-
delemasszonyának megerősíti a boldogasszony budai temploma 

jövedelmének harmadrészét. 1285. 

Honorius Episcopus seruus seruorum Dei dilectis in 
Christo íiliabus . . . Priorisse et Conuentui Sororum inclu-
sarum Monasterii Sancte Marié in Insula Danubii, Ordinis 
Sancti Augustiui secundum instituta, et sub cura fratrum Or-
dinis Predicatorum viventibus, Vesprimiensis Diocesis, salu-
tem et Apostolicam benedictionem. Petitio vestra nobis ex-
hibita continebat, quod clare memorie Bela Rex Ungarie ius 
patronatus Ecclesie Sancte Marié in Monté Budensi, Vespri-
miensis Diocesis, tunc ad ipsum pertinens, et quicquid iuris 
in eadem Ecclesia, quam fundaverat, obtinebat, vobis etMo-
nasterio vestro in ipsius Ecclesie fundatione pro vestra sus-
tentatione Regia liberalitate concessit, vosque extunc duas 
partes proventuum ipsius Ecclesie percepistis, clericis ser-
vientibus in eadem Ecclesia reliquam tertiam percipientibus 
portionem. Demum autem venerabilis fráter noster . . . Ar-
chiepiscopus Strigoniensis, asserens, que de nouo fundantur 
in Regno Ungarie, ex donatioue Regia ad eum quoad spiri-
tualia immediaie spectare, non sine vestro gravamine post-
modum ordinavit, ut predicti clerici duas partes, vos vero 

tertiam partém perciperetis usque ad triennium proventuum 
predietorum, et extunc nullám perciperetis de ipsis proven-
tibus portionéin, nisi infra dictum triennium vos super hoc a 
Sede Apostolica obtinere contigerit gratiam specialem. Nos 
itaque volentes vobis ac monasterio vestro paterna in hac 
parte sollicitudine providere, vestris supplicationibns ineli-
nati, ut premissis ueris existentibus, non obstante, quod pre-
fatum triennium, ut asseritis, est elapsum, predictam tertiam 
partém iuxta huiusmodi ordinationem dicti Archiepiscopí 
perpetuo percipere ac tenere libere valeatis, auctoritate vo-
bis presentium indulgemus. Nulli ergo etc. nostre concessi-
onis etc. Dátum Tibure X. kalendas Octobris. Pontificatus 
nostri anno primo. 

(IV. Honoriue pápa Regestáiból, Theiner id. m. I. k. 353. 1.) 

176. 

Maria salernoi herczegasszony, V. István magyar király leánya, 
elismeri, hogy az angol királytól 800 uncia aranyat átvett. 

1285. 

Vniuersis presentes litteras inspecturis Maria filia Re-
gis Hungarie, Principissa Salernitana et Honoris Montis San-
cti Angeli Domina salutem in eo, qui est omnium vera salus. 
Noueritis, quod nos presentialiter recepimus et habuimus per 
manus religiosorum virorum fratrum Hugonis de SanctoEd-
mundo Prioris fratrum Predicatorum Chelmerfordie, et Wal-
teri de Seggefeld ejusdem ordinis ab Excellentissimo Prin • 
cipe domino Hondoardo Dei gracia Illustri Rege Angiié, ca-
rissimo consanguineo nostro, octingentas uncias auri ponde-
ris generális pro valore duorum millium librarum Turo-
nensium ex dono facto carissimo domino et consorti nostro 
Principi per Inclitum Regem Angiié supradietum. In cujus 

rei testimonium et predietorum fratrum cautelam presentes 
litteras exinde fieri fecimus nostri pendentis sigilli munimine 
roboratas. Dátum in Castro Nouo prope Neapolim anno mil-
lesimo ducentesimo octuagesimo quinto, vicesimo septimo die 
mensis Julii, tercie decime indiccioni*. 

(Rymer Tamás és Sanderson Róbert : Foedera, Conventiones, litterae 
et cuiuscunque generis aeta publica inter Reges Angliáé et alios 
quosvis Imperatores, Reges , Pontifices, Principes vei Communitates, 
Clarké Ádám és Holbrooke Frigyesféle kiadás London 1816. I. köt. 1. 

r. 660. 1., v. ö. Fejér Cod. Dipl. V. k. 3. r. 309.1.) 

177. 

Miriszló, Anai Péter fia, a pozsonyi káptalan el'ótt végrendele-
tet készítvén, Teke nevü szolgáját, és annak anyját Szimtót sza-

badokká nyilatkoztatja. 1285. 

A B C 

Uniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad vniuer-
sorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
Paulus fráter Comitis Panniiii de Zoph, accedens in nostram 
presenciam a nobis cum instancia postulauit, vt unum ex nobis 
mitteremus, coram quo Mirizlov filius Petri de Ana cognatus su-
us, deeumbens in extremis, suum conderet testamentum. Peticio-
nibus igitur eiusdem annuere cupientes, uttenemur, ydoneum 
virum, Arnoldum sacerdotem de Villa Sancte Marié, ad eun-
dem Mirizlov vice et nomine nostro duximus transmittendum, 
qui quidem homo noster, simul cum eodem Paulo,et Teke seruo 
Mirizlov, ad nos rediens dixit nobis, quod prefatus Mirizlov 
inter ceteras ordinaciones testamenti sui, compos aduc (így) 
et sane mentis, eundem Teke, et matrem suam Scimtov uoca-
tam pro remedio anime sue, presentibus Agnete sorore sua et 

aliis cognatis suis consensum suum prebentibus, manumisis-
set; et tradidisset perpetue libertati in filios filiorum, dando 
eisdem inantea, standi, eundi, etmanendi,ubieunque, etapud 
quoscunque uoluerint liberam facultatem. In cuius rei memó-
riám presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum anno Domini millesimo ducentesimo octua-
gesimo quinto. , 

(Hártya. A pecsét nemzeti selymen függ. Pozsonykáptalani orsz ; gos . 
levéltár Capsa XIV. Fasc. 23. Nr, Ifi. Knauz.) 

178. 

A királyné tárnokmestere, Bobroch helységet, mivel lakosai koholt 
irományokat mutattak fel, Bogomérnak itéli oda. 1285. 

Nos D. Magister Tavarnicorum domine Regine et Co-
mes de Zolum , significamus vniuersis presencium per teno-
rem, quod cum populi de villa Bobrouch contra Comitem Bo-
gomerium litteras domine Regine super facto terre ipsius Bo-
brouch coram Comite Laurencio , officiali nostro de Lypto, 
statuere et exhibere debuissenl, adueniente quoque termino 
ipsarum litterarum exhibicion's, ijdem populi de Bobroch, 
coram probis viris, quorurn nomina in litteris ipsius Comitis 
Laurencii pleniuscontinentur, litteras quasdam non ueras sed 
falsidicas exhibuissent, et contra ipsum Comitem Bogomerium 
omnino remansissent rebus et personis condempnandi, et 
ipsam terram Bobroch eidem Comiti Bogomerio dimisimus et 
reliquimus perpetuo possidendam et habendarn, et ullo um-
quam tempore per predictos populos de Brobroch posse re-
peteudam. Dátum anno Domini M°. CC°. LXXX0 quinto. 

Jegyzet. Eredetie börhártya a Hunt-Pázmántól eredett Kubinyi 
nemzetség levéltárában. Erdy. 

179. 

IV. László király, Mi kló § és Marczel Hilarius fiainak a Liptó 
megyei Hovran földét új dontan adományozza. 1286. jul. 9. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie , Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus tam presentibus quam futuris presentem pagi-
nam inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad uniuerso 
rum noticiam harum serie uolumus peruenire, quod Nicolaus 
et Marcellus filij Ilarij fideles nostri, ad nostram accedentes 
presenciam nobis referre curauerunt, quod olim dominus Bela 
Serenissimus Rex Hungarie felicis recordacionis, auus noster 
karissimus, pro seruicijs ipsorum , specialiter pro annuncia-
cione sanitatis domini Regis Stephani clare memorie patris 
nostri karissimi, in expugnaeione et conflictu Bulgarorum 
tunc agentis, vltra castrum Lom uocatum , iuxta fluuium Iz-
ker, quo dictum Marcellum dominus Rex Bela auus noster 
in officio legacionis seu uisitacionis destinauerat, sicut series 
ipsius negocij in priuilegio dicti Regis Bele aui nostri exinde 
confecto plenius continetur, eis quandam terram, super qua 
quidam Hovran nomine residebat temporibus retroactis, 
in Lyptou iuxta fluuium Waag et Medekus Potoka existen-
tem, contulisset suo priuilegio mediante, petentes a nostra 
Celsitudine cum instancia, vt donacionem de ipsa terra eis 
factam ratam babere, et patrocinio noui sigilli nostri Rega-
lis seu priuilegij dignaremur de benignitate Regia confirmare. 
Nos igitur, quibus ex officio suscepti regiminis nostri incum-
bit metiri et pensare merita singulorum, et vnicuique iuxta 
suorum meritorum exigenciam respondere, commendabilem 
fidelitatem et grata obsequia eorumdem Nicolay et Marcelli, 
que ijdem primum domino Regi Bele auo nostro, et postmo-
dum domino Regi Stepbano patri nostro karissimo, ac con-
sequenter nobis et Regno in diuersis expedicionibus tam ge-
neralibus quam particularibus, cum omni fidelitatis studio 

inpenderunt, attendentes , volentesque pro tanto ipsis remu-
neracionis beneficio occnrrere Regio cum fauore, habito super 
hoc in generáli congregacione tocius Regni nostri in Rakus 
celebrata, omnium Prelatorum et Báron ura nostrorum con-
silio et consensu, predictam terram, in qua quidam Houran, 
sicut premisimus, olim residebat, cum omnibus vtilitatibus 
et pertinencijs suis vniuersis, ad instar donacionis Regis Bele 
aui nostri, iuxta tenorem priuilegij eiusdem, prenotatis Ni-
colao et Marcello, ac ipsorum heredibus descendentibus in 
futurum de eisdem, reliquimus perpetuo pacifice possiden-
dam; volentes, vt presens nostra ratihabicio et confirmacio, 
prioris donacionis domini Regis Bele aui nostri perpetuum et 
irreuocabile sit munimen. In cuius rei memóriám et perpe-
tuam firmitatem presentes concessimus litteras dupiicis si-
gilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabi-
lis patris Thome Dei gracia Episcopi Waciensis, aule nostre 
Cancellarij, dilecti et fidelis nostri, anno Domini M° dueen-
tesimo octuagesimo sexto, septimo Idus Julij, Regni autem 
nostri anno quartodecimo. 

Jegyzet. Eredetie bőrhártya, melynek alúl fölhajtott hasadékai-
ból vörös és kék selyemről függő pecséte rongyba van varva, mely-
ben apró darabokra morzsoltatott. A Hunt-Pázmántól eredeti Kubinyi 
nemzetség levéltárából. Érdy. 

180. 

IV' László király a bakonybéli apátságot a révkomáromi vámjö-
vedelmekben biztosítja. 1286. 

Ladislaus Dei gracia Rex Hungarie venerabili patri Lo-
domerio per eandem Archiepiscopo Strigoniensi, locique ejus-
dem Comiti perpetuo salutem et gráciám plenam. Cum iuxta 
ordinacionem presentem, que vobis presentibus extitit cele-
brata, universis privilegiis sanctorum progenitorum nostro-
rum, Sanctissimi videlicet Regis Stephani, et Beati Regis 
Ladislai, nec non Regis Bele avi nostri, nobis per Abbatem 
de Bel exbibitis, prout in eisdem comperimus, duas partes 
tributi portus et fori de Camarun Monasterio Sancti Mauricii 
de Bel restituerimus, ut decebat; paternitatem vestram man-
dantes requirimus per presentes; quatenus, si Paulus et Ni-
colaus de Camarun, quibus super premissis litteras nostras 
transmisimus per magistrum Lorandum íidelem nostrum, re-
belles extiterint nostrum mandatum contempnendo, vos con-
tra eosdem procedatis, sicut expedit, ecclesiasticam per cen-
suram. Dátum in Erchy, tercio die Apostolorum Petri et Pauli, 
anno Domini M° CC° octuagesimo sexto. 

(Eredetie a sz. mártoni főapátság levéltárában.) 

181. 

Jegyzői okmány azon házasságról, melly Endre szlavóniai her• 
czeg és Klára, Albert gorczi gróf leánya közt terveztetett. 1286. 

In nomine Christi Amen. Anno Natiuitatia millesimo 
dueentesimo octuagesimo sexto, indiccione quarta decima, in 
Ecclesia Sancti Johannis de Duyno die sexto intrante Junio ; 
presentibus dominis Wolrico de Riffenbergh, Andrea de Peu-
nia, Gebardo de Eberstayn, Johanne Geno, Andrea Grusoni 
et Bertholameo Gritti, Petro Mangono de Forliuio, et aliis te-
stibus conuocatis atque rogatis. Cum hurnane fragilitatis con-
dicio sit mobilis ad instabilitatem, necesse est, gesta homi-
num utilia scripture testimonio confirmari. Nouerint igitur 
vniuersi, quod cum inter virum Illustrem dominum Albertum 
Comitem Goricie ex una parte, et virum Egregium dominum 
Albertinum Mauroceno de Venecia, nuncium, actorem, et pro-
curatorem pro Illustri domino Andrea, Dei graeia Duce 
Sclauonie, nepote olim Serenissimi domini Andree Regis Hun-
garie, sicut patet publico procuracionis instrumento, seripto 
manu Placiti condam Bertholamei Imperiali auctoritate No-
tarii, anno Domini nostri Jhesu Christi a Natiuitate eiusdem 
millesimo dueentesimo octuagesimo sexto, indiccione quarta-
decima, die ultimo mensis Maij ex altéra, matrimonium con-
trahi sit promissum, videlicet quod idem dominus Comes Al-
bertus sua spontanea uoluntate promisit fide manuali in ma-
nibus dicti domini Albertini, dare filiam suam dominam Cla-
ram in vxorem prenomiuato Illustri domino Andree Dei gra-
eia Duci tocius Sclauonie secundum quod decebit utrumque, 
et idem dominus Albertinus, auunculus eiusdem domini Du-
cis, nomine ipsius dictam dominam Claram filiam prefati do-
mini Comitis, nominato domino Andree nepoti suo acceptauit 
accipere in vxorem ; et cum predicti domiui Dux et Comes si-
mul conuenerint, predictum matrimonium per corporale sa-
cramentum tactis Sacrosanctis Euangeliis debent et tenentur 

perducere ad effectum. Ad hec quidem stabilienda et effectui 
demandanda, de uoluntate parcium predictarum nobiles viri 
domini Hugó de Duyno et Jacobus de Ragonia pro parte do-
mini Comitis predicti in animam ipsius Comitis, et egregij 
viri domini Albertinus Mauroceno supradictus etMarinus Pas-
qualiquo pro parte predicti domini Ducis in animam ipsius 
domini Ducis, super altare predicti Sancti Johannis, tactis 
Cruce et libro, ad Sancta Dei Euangelia iurauerunt, omnia 
que dicta sunt effectui mancipare, et eciam in animabus eo-
rum jurauerunt dare opem et operám pro posse, quod predi-
ctum matrimonium legittime consumetur; et ad quorum eui-
denciam et maiorem stabilitatem predictus dominus Albertus 
Comes, et dictus dominus Albertinus Mauroceno uice, nomine 
et loco predicti domini Ducis fecerunt presens instrumentum 
sigillorum suorum pendencium munimine roborari. Et buius 
tenoris instrumenta duo sunt, quorum parcium predictarum 
quelibet babét vnum, confeeta per me subscriptum Notarium 
et subscriptum per Ottolinum de Justinopoli Notarium, et 
confecta per dictum Ottolinum de Justinopoli Notarium et 
subscriptum per me Marcum Siboto infrascriptum Notarium. 

(Jegyzői jegy) Ego Marcus Siboto, Imperiali auctori-
tate Nótárius et Ducalis aule Venecie scriba, predictis omni-
bus interfui et rogatus scripsi ac meo signo solito roboraui. 

(Jegyzői jegy) Ego Otolinus Justinopolitanus, Imperiali 
auctoritate Nótárius, hiis interfui, et rogatus scribere me 
subscripsi. 

(Eredetie, melytől két pecsét függ, a bécsi cs. k. titkos levéltárban. Ki-
adta Firnliaber a bécsi cs. academia Archívuma II. kötetében Bécs 

1849. 201. 1.) 

182. 

A győri káptalan bizonyságlevele, hogy Erzsébet, Örkényi Pon-
grácz özvegye élte folytáiglani eltartásának feltétele mellett min-
den birtokát a pannonhalmi apátságnak zálogképen engedte át. 

1286. 

Capitulum Jauriensis Ecclesie universis Christi fideli-
bus presentem paginam inspecturis salutem in Domino sem-
piternam. Ad universitatis vestre noticiam tenore presencium 
volumus pervenire,quod nobilis domina, dominaElisabeth, filia 
Jhoannis (így) de Zegh de genere Hunthpaznan, relicta vide-
licet Comitis Pangracii de Eurkyn, filiorum orbata solacio, 
et tuicione, ac defensione carens proximorum, coram nobis 
constituta personaliter, quia propter evidentem Regni pertur-
bacionem se intolerabile honus dicebat sufferre paupertatis, 
nec commode poterat sustentare, se patrocinio Monasterii 
Beati Martini de Sacro Monte Pannonié ex fervore devocio-
nis , et devote humilitatis affectu commisit, et possessiones 
suas universas, videlicet in Ech in vineis, quas post mortem 
dicti Comitis Pangraci i , racione dotis sue ad se 
dicebat devenisse, dedit et donavit predicto Monasterio per-
petuo possidendas, eo scilicet modo, quod quamdiu eadem 
domina vixerit, Abbas Monasterii sepedicti in alimentis et 
vestibus eandem decentibus ipsam tenebitur sustentare. Ar-
ticulo huiusmodi eciam interposito et apposito, quod qui-
cunque cognatornm, affinium, vei proximorum dicti Comitis 
Pangracii ipsas possessiones a dicto Monasterio voluerit re-
vocare, pro quinquaginta marcis , que ad racionem dotis se-
pedicte domine debeant pervenire , easdem Abbas dicti Mo-
nasterii reddere teneatur , et pecuniam recipere pro susten-
tacione domine sepedicte. In cuius rei memóriám presentes 
concessimus litteras nostro sigillo roborotas. Dátum in octa-
vis Pentecostes, anno Domini M°. CC°. octuagesimo sexto. 

Magistro Carachino Ecclesie nostre Preposito, Dominico 
Cantore, Hectore Lectore, Stephano Custode exstentibus. 

(Eredetie a sz. mártoni főapátság levéltárában). 

183. 

A pozsonyi káptalan bizony ságlevele, hogy János, pozsonyi ud-
vargróf, Chenk szolgálóját, annak fiával L'órinczczél együtt, sza-

baddá bocsátotta. 1286. 

A B C 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad uni-
uersorum noticiam tenore presencium uoíumus peruenire, quod 
Jobannes Curiaiis Comes Posoniensis , fiiius Comitis Petri, 
coram nobis personaliter constitutus est confessus, quod pre-
dictns Comes Petrus páter suus, iam dudum quandam ancil-
lam suam bereditariam Cbenk uocatam filiam Endre, simul 
cum filio suo Laurencio dicto Berze, ob remedium, et salu-
tem anime sue manumisisset in filios filiorum, petiissetque ab 
eo cum instancia, ut ipse buiusmodi manumissioni liberaliter 
consentiret. Volens igitur idem Comes Johannes paterne pe-
ticioni subieccione condescendere filiali, predictam ancillam 
Chenk uocatam, simul cum filio suo Laurencio coram nobis, 
prout páter suus manumiserat et petierat, manumisit, dona-
uit, dedit et contulit eos, tam pro se quam pro patre suo per-
petue libertati, ita quod decetero sepedicta Chenk, et fiiius 
suus Laurencius antedictus, uel ab eis desceudentes, ad ipsos 
uel ad aliquos de generacione sua nullius obnoxietatis ne-
cessitudine debeant petinere, sed tamquam natiue iibertatis 
ac iugenuitatis priuilegio, cum omni posteritate sua perhem-
pniter frui debeant et foueri, obligando se, quod quicnnque 

processu temporum, ipsam Chenk et Laurencium filium suum 
uel ab eis descendentes, racione condicionis prist ine, in iudi-
c io , uel extra iudicium temptauer i t p ropu l sa re , idem Comes 
J o b a n n e s , i t Comes Petrus páter suus tenebuntur eos expe-
dire propr i j s laboribus et expensis. P re t e rea Ipolitus, Pe t rus 
et Jaeow filij Dominici cognati eiusdem Comitis Jobannis , cum 
eodem Comite Johanne , in nostri presencia personal i te r com-
p a r e n t e s , huiusmodi manumissioni consensum suum prebue-
runt par i ter et assensum. In cuius rei memóriám presentes 
concessimus l i t teras sigilli nostri munimine robora tas . Dá-
tum anno Domini millesimo dueentesimo ocluagesimo sexto. 

(Hárty>. Zöld selymen a pecsét. — Pozsonykáptalani országos levél-
tár. Capsa XIV. Fasc. 23. Ni. 5. Knauz,) 

184. 

A pozsonyi káptalan bizonyságlevele , hogy Duhának hátraha-
gyott özvegye hitbére és hozománya tekintetében annak fiaitól tel-

jesen kielégíttetett. 1286. 

A. B. C. 

Vniuersis Christi fidelibus presentes l i t teras inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad uni-
uersoruin noticiam tenore presencium uolumus peruenire , quod 
Dominicus filius Duha pro se et pro Nicolao f r a l r e suo ab 
una p a r t e ; domina rel icta eiusdem Duha et Egidius f rá te r 
e iusdem relicte ab a l téra coram nobis personal i ter constituti 
super dote et dotal ici js ac rebus pa rapharna l ibus ipsius re-
licte in rebus que subsecuntur, uidelicet tribus marcis, in duo-
bus bobus , uacea eum u i tu lo , quindecim ovibus, decem por-
cis, septem satis autumnal ibus et duabus nernalibus, et qua 
draginta saponibus (?) frugum per composicionem proborum 
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uiroruni confessi sunt in nostri presencia conco rdas se , quod 
ningula omnia eadem rel ieta a p red ie to Dominieo se rece-
pisse, et ipsa in omnibus sibi sa t i s íae tum fuisse asseruit adeo 
et tam plene, ut in signum huiusmodi sat isfaeeionis ipsa te-
licta super dote et dotalici js ac rebus secum apor ta t i s eun-
dem Dominicum et Nicolaum f ra t r em eiusdem coram nobis 
reddidit penitus exped i to s ; obl igando s e , quod quicurque 
processu temporum eundem Dominicum et f r a t r em suum ra 
cioue prediete dotis inpetere a t t empta ren t , ipsa relieta et 
Egidius antedictus teuebuntur eos expedire propr i js laboribus 
et expensis . In cuius rei memóriám presen tes concessimus 
l i t teras sigilli nostr i munimine roboratas . Dátum anno Do 
mini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto 

(Hártya, vizfoltoe, a pecsét elveszett. Pozsonykáptalani országos le 
vélt ár. Capsa XIV. Fasc. 4, Nr. 8. Knaui.) 

185. 

A pozsonyi káptalan bizonyságlevele, hogy Pokyi Tamás gróf 
egy Saralia helységében lév'ó szántóföldet Marcolf három fiának 

szolgálatai tekintetéből adományozott. 1286. 

Vniuersis Christi fideiibus p resen tes l i t teras inspectu-
ris, Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire. 
Quod nobili uiro Comite Thoma de Poky ab uua par te , La-
dislao filio Morcolfi pro se et pro Nicoiao ac Maharia, fratri-
bus suis ab a l téra , coram nobis persoual i ter constitutis, idem 
Comes Thomas quandani part iculam terre sue arabil is de 
S a r a l i a , exemptam et exeissam a terr is populorum suorum 
in eadem uilla Sara l i a existencium, quam quidem part iculam 
terre pro usu sui propri j arat r i consueuorat re t inere , si-
mul cum uemore, quod iacet. in tine prediete particule terre, 

et protenditur usque ad eeclesiam in eadem uilia Sara l ia 
existentem, pro seruiciis eorundem L a d i s l a i , Nieoiai et Ma 
h a r i e , quod sibi fideliter et indetesse pre ter i te inpenderunt 
et inpendere poteruut in f u t u r u m , d e d i t , eoníulit et dona-
uit eis, ex parte sui et filiorum suorum inrevocabil i ter in 
nostri presencia perpetuo possidendam ; obi igando se, quod 
quieunque processu t emporum, siue filij sui, seu aliqui a l i j 
de cognacione sua sepedictos Ladis laum, Nicolaum et Ma-
hariam raeione prefa te par t icuie t e r r e , et predicti nemoris 
retro ecclesiam exis tent is , impetere a t temptare i i t , ipse íene-
retur eos expedire propr i j s laboribus et expensis . In cuius 
rei memóriám presentes concessimus l i t teras sigilii nostr i 
munimine roboratas . Dátum in octauis Assumpcionis Beate 
Virgiuis. Anno Domini millesimo CC. octuagesimo sexto. 

(Hártya. A még ép pecsét vörös selymen függ. Pozsonykáptalani or-
szágos levéltár Capsa XIV. Fasc. 7. Nr. 2. Knauz.) 

186. 

Trau dalmácziai város statutumot hoz, hogy polgárai Spalato 
város polgáraival fekvő birtokukra nézve szerződéseket szaba-

don köthetnek. 1286. 

t In Christi nomine Amen. Anno Natiui tat is eiusdem 
ntillesimo ducentesimo octuagesimo sexto , die Jovis ultimo 
mensis Februar i i quar todecime indictionis. Temporibus do-
mini L. Dei gra t ia Serenissimi Kegis Hungarie, venerabi l i s 
patr is domini G. Dei gratia Tragur iens is Episcopi, et Ma-
gnifici viri domini Georgii Traguriensis Comitis, ac nobilium 
virorum dominorum Desse Amblas i j , Duymi Domicbe , et 
Mathei Luce Mathei Traguriensium Judicum. Cum inter ce-
t e r a s t a t u t a , que in capitulari Communis Civitatis Tragur i -
ensis b a b e n t u r , pateat eu ideuter , per ipsum Cummune Civi-